令和元年１１月１日

６年生保護者 様

鳥栖市立弥生が丘小学校

校 長   杉 本 光 史

卒業証書授与式における卒業生（６年生）の服装等について

 晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

より、本校の教育活動につきましては格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 今年度の卒業式が令和２年３月１９日（木）に決まり、あと約４ヶ月となりました。儀式的

行事としての卒業式をみんなで厳粛な雰囲気の中で、気持ちよく迎えるために、卒業生の服装

について、保護者の皆様に下記の通りお願いをさせていただきます。ご協力をどうぞよろしく

お願いします。

記

【卒業式当日の服装等についてのお願い】

  卒業生は華美な服装を避けて、卒業式にふさわしい服装で出席をお願いいたします。

＜卒業証書授与式にふさわしくない服装等＞

  ・普段と極端に異なる髪形（パーマ、染色、華美な髪飾り、エクステンション等）

  ・化粧、ネイル（つけ爪、マニキュア等）、イヤリング等

  ・はかま、着物（振袖等）、華美な服装（派手な色柄やドレス等）

  ・派手な履物（卒業式も上靴のみです。）

 ※ ご不明な点につきましては、担任または、教頭までご連絡ください。